Titel bzw. Sachgebiet

Struktur und Ausstattung der Zweitwohnungen
Wohnverhéaltnisse der &lteren Menschen
Wohnungsbelegung

Wohnverhéltnisse junger Ehepaare
Eigentumswohnungen

Unterbringung und soziale Schichtung der Wohn-
parteien

Wohnverhéaltnisse der groBen Haushalte

Die Wohngelegenheiten und ihre Bewohner

1°/o-Wohnungsstich probe 1972
Zum Konzept der 1°/o-Wohnungsstichprobe
Struktur und Ausstattung der Wohnungen

Die Wohnverhéaltnisse der erwerbstatigen und
der nicht erwerbstatigen Frauen

Die Flache der Wohnungen
Die Wohnsituation der Familien
Die Qualitat des Wohnungsbestandes
Wohnungswechsler und ihre Umzugsgriinde
Modernisierungsabsichten fur Gebaude und Woh-
nungen
Haushalte und ihre Beurteilung der Umwelt
Wohnverhéltnisse der in der Bundesrepublik
Deutschland lebenden Auslander
Beabsichtigter Wohnungswechsel und Wohnungs-
wiinsche
Wohnverhéaltnisse der Einpersonenhaushalte
Wohnverhéltnisse der Haushalte mit drei und mehr
Kindern
Besitz und Abstellméglichkeit privater Personen-
kraftwagen
Berechnung von Produktionsindizes fur das Bau-
hauptgewerbe, Ausbaugewerbe und Baugewerbe auf
Basis 1970
Auftragseingang und Auftragsbestand der Industrie
und des Bauhauptgewerbes
Struktur des Bauhauptgewerbes 1976
Neugestaltung der Bewilligungsstatistik im sozialen
Wohnungsbau
Entwicklung der Kostenmiete im offentlich geférder-
ten sozialen Wohnungsbau seit 1962
Verminderung der Mietbelastung durch die Wohn-
geldgewahrung
Bestand an Wohngebauden und Wohnungen am
Jahresende 1974

11 Handel, Gastgewerbe, Reiseverkehr

Ergebnisse der Handels- und Gaststatten-
zahlung 1968
GrofR3handel
Unternehmen nach GroRenklassen
Unternehmen nach Landern
Unternehmen des Binnen- und AuRenhandels;
Mehrbetriebsunternehmen
Unternehmen nach Rechtsform und Bindung; Zu-
sammensetzung des Umsatzes und Beschaftigung
Rohertrage; Léhne und Gehalter
Arbeitsstatten nach GroRenklassen, Bedienungs-
formen und Kreisen
Erganzende Reprasentativerhebung 1970
Bezugs- und Absatzwege
Umsatz, Wareneinsatz, Investitionen
Warensortiment
Einzelhandel
Unternehmen nach GréRBenklassen und Betriebs-
formen
Unternehmen nach Landern

") Die Fachserien sind nur entsprechend ihrer ab 1977 glltigen Neugliederung benannt

Veroffent-
lichungl)

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

WiSta

WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

Fachserie 6

Heftl
Heft 2
Heft 3

Heft 4

Heft 5
Heft 6

Heft 7
Heft 8
Heft 9

Heftl

Heft 2

(siehe hierzu die Vorbemerkung auf den Seiten 702 und 709).

Erschei
(Letzte

9/71
10/71
1171
1171
12/71
12/71

1/72
5/72

1/72
7174
9/74

1/75
1/75
4/75
5/75
5/75

8/75
9/75

9/75

10/75
10/75

10/75

12/74

3/77

477
3/75

5/76
11/75

8/75

unr

Quellennachweis

Titel bzw. Sachgebiet

Unternehmen nach Rechtsform und Bindung; Zu-
sammensetzung des Umsatzes und Beschéaftigung
Mehrbetriebsunternehmen
Rohertrage; Lohne und Gehalter
Arbeitsstatten nach GroRenklassen und Kreisen
Arbeitsstatten nach Betriebsformen; Ladengeschafte
Erganzende Repréasentativerhebung 1970
Bezugs- und Absatzwege
Umsatz, Wareneinsatz, Investitionen
Warensortiment
Handelsvermittiung

Unternehmen nach GréRenklassen und Rechts-
formen

Unternehmen nach Landern
Gastgewerbe

Strukturdaten der Unternehmen und Arbeitsstétten
Eigene offene Verkaufsstellen der Industrie

Unternehmen, Verkaufsstellen, Beschéftigte und
Umsatz nach GroRenklassen

Ergebnisse laufender Erhebungen

Umsatze und Beschéftigte im GroRBhandel

Wareneinkauf, Lagerbestand und Rohertrag im
GroRhandel

Umsatze und Beschéftigte im Einzelhandel

Wareneinkauf, Lagerbestand und Rohertrag im
Einzelhandel

Umsatze und Beschéftigte im Gastgewerbe

Reiseverkehr
Ubernachtungen in Beherbergungsstatten

Beherbergungskapazitat
Urlaubs- und Erholungsreisen

Inlandsreiseverkehr im Sommerhalbjahr 1976
Winterhalbjahr 1975/76

Tagesausflige und Kurzreisen
Grenzuberschreitender Reiseverkehr

Warenverkehr mit Berlin (West)

Warenverkehr mit der Deutschen Demokratischen
Republik und Berlin (Ost)

Ausgewahlte Einzelbeitrage
Handels- und Gaststattenzahlung 1968
Die wirtschaftliche Struktur des Handels und Gast-
stattengewerbes
Eigene offene Verkaufsstellen der Industrie
Laufende Statistiken des Handels und Gastgewerbes
Die Umstellung der GroRRhandelsberichterstattung

Die Entwicklung des GrofRRhandels nach dem neuen
Berichtskreis

Umstellung der Berichterstattung im Einzelhandel auf
Basis 1970

Umstellung der Berichterstattung im Gastgewerbe
auf Basis 1970

Entwicklung der Zahl der Vollbeschéftigten im Einzel-
handel seit 1970

Einkaufsmoglichkeiten und Einkaufsverhalten in
GroRstadten im Juli 1972

Veroéffent-
lichungl)

Heft 3

Heft 4
Heft 5
Heft 6
Heft 7

Heft 8
Heft 9
Heft 10

Heftl

Heft 2
Heftl

Heftl

WiSta(Tab)
WiSta
6/1.1

WiSta
6/1.2

WiSta(Tab)
WiSta
6/3.1

6/3.2

WiSta(Tab)
WiSta
6/4

6/7

WiSta(Tab)
WiSta
6/7.1

WiSta
6/7.2

WiSta
6/7.3

WiSta

6/7.S.1
6/7.4
WiSta(Tab)
6/5

WiSta(Tab)
WiSta
6/6

WiSta

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta

WiSta

715

Erscheinungsfolge
(Letzte Ausgabe)

m
Jcar)
m.j(76)

unr(12/76)
i(75)
m

K3/77)
m,j(76)

i(73)

m
a/77

m.j(7S)

unr(71)

m

hj

m

K9/76)

i(76)

unr(7/72, 9172)
i(72)

1/76,1/77
8/76

unr(72)
m

m
i7>.i(76)
m
K3/77)
m,j(76)

4171

1171
6/71
5/72
8/73

7174
5/75
9/74

4/74



