Titel bzw. Sachgebiet	Veröffent- lichung¹)	Erscheinungsfolge (Letzte Ausgabe)	Titel bzw. Sachgebiet	Veröffent- lichung¹)	Erscheinungsfolg (Letzte Ausgabe)
Struktur und Ausstattung der Zweitwohnungen	WiSta	9/71	Unternehmen nach Rechtsform und Bindung; Zu-	Heft 3	
Wohnverhältnisse der älteren Menschen	WiSta	10/71	sammensetzung des Umsatzes und Beschäftigung		
Wohnungsbelegung	WiSta	11/71	Mehrbetriebsunternehmen	Heft 4	
Wohnverhältnisse junger Ehepaare	WiSta	11/71	Roherträge; Löhne und Gehälter	Heft 5	
Eigentumswohnungen	WiSta	12/71	Arbeitsstätten nach Größenklassen und Kreisen	Heft 6	
Unterbringung und soziale Schichtung der Wohn- parteien	WiSta	12/71	Arbeitsstätten nach Betriebsformen; Ladengeschäfte Ergänzende Repräsentativerhebung 1970	Heft 7	
Wohnverhältnisse der großen Haushalte	WiSta	1/72	Bezugs- und Absatzwege	Heft 8	
Die Wohngelegenheiten und ihre Bewohner	WiSta	5/72	Umsatz, Wareneinsatz, Investitionen Warensortiment	Heft 9 Heft 10	
1°/o-Wohnungsstichprobe 1972		4.170	Handelsvermittlung	Hell 10	
Zum Konzept der 1°/•-Wohnungsstichprobe	WiSta	1/72	Unternehmen nach Größenklassen und Rechts-	Heft 1	
Struktur und Ausstattung der Wohnungen	WiSta	7/74	formen		
Die Wohnverhältnisse der erwerbstätigen und der nicht erwerbstätigen Frauen Die Fläche der Wohnungen	WiSta	9/74	Unternehmen nach Ländern Gastgewerbe	Heff 2	
Die Wohnsituation der Familien	WiSta	1/75	Strukturdaten der Unternehmen und Arbeitsstätten	Heft 1	
Die Qualität des Wohnungsbestandes	WiSta	4/75	Eigene offene Verkaufsstellen der Industrie		
Wohnungswechsler und ihre Umzugsgründe	WiSta	5/75	Unternehmen, Verkaufsstellen, Beschäftigte und Umsatz nach Größenklassen	Heft 1	
Modernisierungsabsichten für Gebäude und Wohnungen	WiSta	5/75	Omsarz nach Großenklassen		
Haushalte und ihre Beurteilung der Umwelt	WiSta	8/75	Ergebnisse laufender Erhebungen		
Wohnverhältnisse der in der Bundesrepublik Deutschland lebenden Ausländer	WiSta	9/75	Umsätze und Beschäftigte im Großhandel	WiSta(Tab) WiSta	m j(2/77)
Beabsichtigter Wohnungswechsel und Wohnungs- wünsche	WiSta	9/75	Warrant Charles	6/1.1	m,j(76)
Wohnverhältnisse der Einpersonenhaushalte	WiSta	10/75	Wareneinkauf, Lagerbestand und Rohertrag im Großhandel	WiSta 6/1.2	unr(12/76) j(75)
Wohnverhältnisse der Haushalte mit drei und mehr Kindern	WiSta	10/75	Umsätze und Beschäftigte im Einzelhandel	WiSta(Tab) WiSta	m j(3/77)
Besitz und Abstellmöglichkeit privater Personen- kraftwagen	WiSta	10/75	Wareneinkauf, Lagerbestand und Rohertrag im	6/3.1 6/3.2	m,j(76) j(73)
Berechnung von Produktionsindizes für das Bau- hauptgewerbe, Ausbaugewerbe und Baugewerbe auf	WiSta	12/74	Einzelhandel Umsätze und Beschäftigte im Gastgewerbe	WiSta(Tab)	m
Basis 1970 Auftragseingang und Auftragsbestand der Industrie und des Bauhauptgewerbes	WiSta	3/77		WiSta 6/4	4/77 m,j(75)
Struktur des Bauhauptgewerbes 1976	WiSta	4/77	Reiseverkehr	6/7	unr(71)
Neugestaltung der Bewilligungsstatistik im sozialen Wohnungsbau	WiSta	3/75	Übernachtungen in Beherbergungsstätten	WiSta(Tab) WiSta 6/7.1	m hj m
Entwicklung der Kostenmiete im öffentlich geförder- ten sozialen Wohnungsbau seit 1962	WiSta	5/76	Beherbergungskapazität	WiSta 6/7.2	j(9/76) j(76)
Verminderung der Mietbelastung durch die Wohn- geldgewährung	WiSta	11/75	Urlaubs- und Erholungsreisen	WiSta	unr(7/72, 9/72)
Bestand an Wohngebäuden und Wohnungen am Jahresende 1974	WiSta	8/75	Inlandsreiseverkehr im Sommerhalbjahr 1976 Winterhalbjahr 1975/76	6/7.3 WiSta	j(72) 1/76, 1/77
			Tagesausflüge und Kurzreisen	6/7.S.1	8/76 unr(72)
11 Handel, Gastgewerbe,	Reiseverkeh	nr	Grenzüberschreitender Reiseverkehr	6/7.4	m
II Transci, Casigon,			Warenverkehr mit Berlin (West)	WiSta(Tab)	m
Ergebnisse der Handels- und Gaststätten- zählung 1968	Fachserie 6	unr	Warenverkehr mit der Deutschen Demokratischen	6/5 WiSta(Tab)	m,j(76)
Großhandel			Republik und Berlin (Ost)	WiSta 6/6	m j(3/77) m i(76)
Unternehmen nach Größenklassen	Heft 1 Heft 2		Ausgewählte Einzelbeiträge	0/0	m,j(76)
Unternehmen nach Ländern Unternehmen des Binnen- und Außenhandels;	Heft 3		Handels- und Gaststättenzählung 1968		
Mehrbetriebsunternehmen Unternehmen nach Rechtsform und Bindung; Zu-	Heft 4		Die wirtschaftliche Struktur des Handels und Gast- stättengewerbes	WiSta	4/71
sammensetzung des Umsatzes und Beschäftigung	LI-G.F		Eigene offene Verkaufsstellen der Industrie	WiSta	11/71
Roherträge; Löhne und Gehälter	Heft 5		Laufende Statistiken des Handels und Gastgewerbes	WiSta	6/71
Arbeitsstätten nach Größenklassen, Bedienungs- formen und Kreisen	Heft 6		Die Umstellung der Großhandelsberichterstattung Die Entwicklung des Großhandels nach dem neuen	WiSta WiSta	5/72 8/73
Ergänzende Repräsentativerhebung 1970 Bezugs- und Absatzwege	Heft 7		Berichtskreis Umstellung der Berichterstattung im Einzelhandel auf	WiSta	7/74
Umsatz, Wareneinsatz, Investitionen	Heft 8 Heft 9		Basis 1970 Umstellung der Berichterstattung im Gastgewerbe	WiSta	5/75
Warensortiment Einzelhandel	Hell 9		auf Basis 1970 Entwicklung der Zahl der Vollbeschäftigten im Einzel-	WiSta	9/74
Unternehmen nach Größenklassen und Betriebs- formen	Heft 1		handel seit 1970 Einkaufsmöglichkeiten und Einkaufsverhalten in	WiSta	
Unternehmen nach Ländern	Heft 2		Großstädten im Juli 1972	TTISIC	4/74

¹⁾ Die Fachserien sind nur entsprechend ihrer ab 1977 gültigen Neugliederung benannt (siehe hierzu die Vorbemerkung auf den Seiten 702 und 709).